Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Domstift Hildesheim Nr. 361. Beschddigtes

Siegel an dem von der Urk. geschnittenen Pcrgamentstngfen Nur nach der Schrift
zeitlich zu bestimmen.

26'%7. Ritter Johann von Salder und Ritter Johann in Lichten-
berg genannt Marschalk versprechen, das Kli. Heiningen fiir die ihnen
von Burchard von der Asseburg auf ein halbes Jahr eingerdumte
Holznutzung (licentiam et communitatem silve quod dicitur actwart)
von drei Hufen in Elbe (Elvedhe) schadlos zu halten. O. D. (um 1270).

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Heiningen Nr. 49. Bruchstilck des Siegels
des Johann von Saldern an dem von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen.
Gedr. Asseburger UB. I, S. 234 Nr. 348, woselbst zu verbessern Zede 1 Lictenberghe,
Zeile 4 quod.

268. Propst Bruno des Maria- Magdalenenklosters kauft Giiter
in Kemme. O.D. (um 1270).

Bruno dei gratia prepositns sororum penitencium beate Marie
Magdalene in Hildensem omnibus hoc scriptum intuentibus in vero
salutari salutem. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris,
quod nos a domina Gerthrude fllia domini Berwardi militis dicti
de Kemme bona illa hereditaria in Kemme, que pater suus dedit
ei in areis et in pratis, pro viii et dimidio talento comparavimus,
cum filins suus nichil iuris teneret in eis nec filia in agris, et ea
ecclesia nostra libere possidebit sine alicuius contradictione. Testes
huius rei sunt fratres nostri et conventus.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Mar. Magdal. Nr. 46, Siegel des Propstes.

269. Propst und Konvent des Maria-Magdalenenklosters bekunden
den Ankauf von drei Hufen in Barnten. 0. D. (um 1270).

Bruno dei gratia prepositus totusque conventus sororum sancte
Marie Magdalene in Hildensem omnibus fidelibus salutem in domino.
Per presens scriptum notum esse volumus, quod a domino Ludolfo
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milite dicto de Drubere emimus tres mansos Berenthen sitos iure
perpetuo possidendos, et quidam probi et honesti milites videlicet
Olricus de Oldendorp |etiLudolfus de Embeke et Henricus de Holt-
husen et Lambertus de Hucenhusen promiserunt cum ipso iam dicto
Ludolfo et pro ipso, quod nec ipse nec heredes sui nec aliquis ex
parte ipsornm movebunt nobis et ecclesie nostre umquam de hiis
mansis aliquam questionem. De quo facto ne in posterum aliqua
dubitatio oriatar, conscribi fecimus et sigillo nostre ecclesie sigillari.

Or. ém Kgl. St.-A. zu Hannover, Mar, Magdal. Nr. 48. Gut erhaltenes
Konventsssegel.

270. Dietrich de Piscina bekundet, dass Giiter in Ahrbergen
dem Bartholomdistifte die schuldigen Zehnten 2u seiner und seines Vaters
Zeit bezahlt haben. 0. D. (um 1270).

Ego Thidericus filius domini Hogeri militis bone memorie dicti
de Piscina in hiis litteris recognosco, quod bona sita in Arberghe
tam in areis in villa quam in iugeribus in campo a me iure here-
ditario possessa, que vendidi domino Ludelpho de Cramme et domino
Iohanni de Steder militibus et que plebano ibidem contuli pro re-
medio animarum parentum meorum, et campus, qui dicitur Copule,
meis temporibus et patris mei ecclesie beati Bartholomei in Sulta
debitam decimam integraliter persolvebant, cum omnes veritatem
celantes et mendacium proferentes rei omnium peccaminum sive
iniuriarum exinde proveniencium approbantur, sicut iuris generale
approbat documentum. Hac?!) de causa et non alia recognicionem
in hiis scriptis fecimus veritatis, quam ore proprio, si necesse fuerit,
faciemaus.

Abschrift des 16. Jahrhunderts in Ms. 324 fol. 680 in der Beverinischen

Bibliothek zu Hildesheim. Fehlerhafte Abschrift des 17. Jahkrhunderts in Cop. 20
fol. 93v des Oberlandesgerichts in Celle.

271. Heinrich Grubo gestattet dem Erwdhlten Otto den Riickkauf
der ihm verpfindeten Giter in Hevenhusen. O. D. (um 1270).

Henricus Grubo de Grubenhagen universis presens scriptum
inspecturis salutem in domino. Presentibus protestamur, quod bona
in Hevenhusen, que nobis obligavit dominus O(tto) Hildensemensis
electus, ipsi aut suis successoribus aut etiam capitulo Hildensemensi
ad redimendum dabimus sine aliqua difficultate nos et nostri heredes

1) Cop. hine.
9#
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solutis nobis centum et xxx marcis puri argenti, quibus nobis sunt
eadem obligata. Predicta bona cum hominibus attinentibus in iure
suo seryabimus, ut de-nobis non sit insta materia querulandi.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Domastift Hildesheim Nr. 528. Siegel nebst
Befestigung verloren.

2. Jordan von Oberg lisst namens seiner Briider die Elisabeth
von Stederdorf frei. Oberg o. D. (1260—80).

Iordanis de Oberche fratrum smorum omnium vicem gerens
omunibus presens scriptum intuentibus salutem. Tenore presentinm
lucide protestor, quod Elizabeth filiam Gevehardi de Stederdorppe
ab omni iure et impetitione, in qua nobis exstitit obligata, vice
omnium fratrum meorum et de consensu domini Wolteri plebani
in Stederdorppe reddo penitus absolutam. Ne igitur super hoc
alicui in posterum aliquod dubium oriatur, presens scriptum inde
confectum sigillis meo videlicet et domini W(olteri) plebani predicti
duxi firmiter roborandum. Datam Obergen.

Or. sm Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 225. Wenig beschadigtes
Siegel des Ausstellers, schildfSrmig, zeigt zwei Wecken nebeneinander, und des

Pfarrers Walther, spitzoval, zeigt Adam wnd Eva unter dem von der Schlange wm-
wundenen Baume.

278. Ritter Lippold von Lutter bekundet die Ubertragung eines
Morgens in Holle an die Kirche daselbst durch einen Einwohner von
Holle. Wohldenberg 1271 Januar 4.

Ego Lippoldus miles dictus de Lutthere omnibus presentem
paginam inspecturis esse cupio manifestum, quod de bono consensu
meo et filii mei et omnium heredum meorum Ecbertus dictus de
Curia civis in Holle iuger quoddam Holle situm, quod de manu
mea iure tenuit pheodali, pro remedio anime sue et uxoris sue de-
functe ecclesie sancti Martini in Holle contulit perpetuo possidendum.
Et hoc ego Lippoldus et filius meus Andreas una cum heredibus
nostris profitemur nos inviolabiliter in perpetaum servaturos. In
cuins rei testimoninm presens factum inde conscriptum sigilli mei
munimine roboravi. Datum Woldenberg anno gracie mo. cc?. Ixxio.,
in octava Innocentum.

Abschrift des 14. Jahrhunderts in Cop. VI, 105 S. 7 im Kgl. St-A. zw
Hannover.

1271. 133

274. Erwdhlter Otto macht mit der Stadt Goslar einen
Freundschafisvertrag auf zwei Jahre von Ostern ab. Hildesheim 1271
Marz 10 (vi®. idus'mareii, confirmationis nostre anno septimo).

Or. im Stadiarchiv zu Goslar. Siegel des Erwdhiten. Gedr. Bode, UB. II,
S. 215 Nr. 166.

278. Ritter Volrad von Depenowe dbertrdgt dem K. Derneburg
eine Hufe in Grasdorf, indem er die Filrsten von Anhalt mit einer
Hufe in Gross-Lobke entschddigt. Wohldenberg 1271 Mdrz 22.

Ego Wlradus miles dictns de Depenowe omnibus inperpetuum.
Reram gestarum series idcirco litteris inscribitur, ne vetustas
temporis ea, que racionabiliter acta sunt, presumat vel valeat im-
mutare. Ea propter notum esse cupio tam presentibus quam futuris,
quod de bono consensu nobilium principnm ducum Saxonie dictorum
de Anahalt mansum quendam Gravestorpe situm cum omnibus atti-
nenciis suis, que de dictis principibus iure tenueram feodali, ecclesie
sancti Andree in Derneborch contuli proprialiter et libere perpetuo
possidendum, alium mansum quendam proprietatis mee in magno
Lofbeke sitnm prenominatis principibus restituens in restaurum.
Huius rei testes sunt nobiles viri comes Heinricus de Woldenberg,
dominus Hermannus et Henricus comites, dominus Lippoldus et
filins suus Andreas dicti de Lutthere, Henricus de Herre, Conradus
de Elvedhe milites et alii quam plures tam clerici quam laici fide
digni. Ut igitur factnm presens racionabile ab omnibus inviolabiliter
observetur, presentem paginam inde conscriptam et sigilli mei mu-
nimine roboratam iam dicte ecclesie in Derneburg in testimonium
validum erogavi. Actum et datum Woldenberg anno gratie mo. cco.
Ixxi%,, in crastino Benedicti abbatis.